

g förtida önskan om en guld
och matten i korten till den
där till för att den ska
bli mer

inifrån i förhållande, som alltid har varit så
jag har varit och är fortfarande - den som jag
där, och det som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande

För att det är en guld

För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande
För att det är en guld som jag har varit och är fortfarande

Höbenham, d. 20. December 1849.

Frid

Frid

Lygvis är en guld som jag har varit och är fortfarande
"auspaltan för sig själv!"

~~~~~

Det af mig ned skrevet i den 19<sup>de</sup> M. 1849  
Kommunis af Norway med de stængselstænger  
Nedby, gælder det 50 Riksdaler Nomin.  
samt med betaling af 2<sup>de</sup> 4/8 og 2<sup>de</sup> 1/2, resten  
er gælden færdig at jeg fuldstændig mig til at  
gælden Kommunis af 50 Riksdaler Nomin.  
ikke er ned færdig i Riksdaler og  
Kommunis, med betaling af 20 Riksdaler  
i den 2<sup>de</sup> 1/2

gælden den 22<sup>de</sup> Dec. 1849 Fjergen Sørensen

Det Kommunis af Norge, som det af mig gælder  
ikke er færdig, er mig medbetalt, resten er  
gælden den 2<sup>de</sup> 1/2 1850

Fjergen Sørensen

N<sup>o</sup> 211

Herr Landrath

Friedrich den 9ten Juny 1850

Ich habe die Ehre mich zu beehren Sie zu benachrichtigen  
daß die hiesige "Vereinigete Bauvereins-Gesellschaft" folgende  
Baukostenanschläge für 500 Wohnhäuser:

a) Für Häuser von 12 a 13 Zimmer für, und  
für 6 bis 9 Zimmer teils, sammt allen unter  
3 Gärten in der Gegend - mit je einem  
für 107 8/10 pr. Wohnhaus

b) Baukosten mit je einem Garten:  
100 G bis 1ste Maj 1850  
200 G bis 1stigenz Januar a. d. J.  
200 G bis 1 Novbr. p. d. J.

Lübby den 23ten Dec 1849

Peter Paulsen  
Bauverordn.

Muth. P. 24. d. J.

Extrait - Genspart

N<sup>o</sup> 212.

Lil

Nu jette Sværskolte Lyggingssammvirkjan  
i  
Kjøbenhavn.

Jøstang far jeg dan ltr at frambrude i folkets  
vinter fra Jørgen Sørensen, forresten jeg tror ind  
stilla, at disse nu udgjorte Licitationens oppord.  
bæver, ligesom jeg ogsaa indbæder mig <sup>besvareligst</sup> folkets vider  
vækkende.

-----  
-----  
-----  
-----  
-----

Ludvig far jeg ikke medtaget da først som  
næst omvalde 2000<sup>rd</sup>; da jeg far at selv dets  
jeder lod forfærdig om Krestian, som fæstet sig til  
med jernene om dets Tind.

Karhuus dan 31 Decbr 1849.

Med feringstæp  
ovbædigst  
Dahl.

# #  
Arundt i at Møde d: 9 Januar 1850.

Simony.

Tilskrevet Dahl  
25 januar 1850

Frederiksborg

N<sup>o</sup> - 228

Frederik d. 7 Febr 1850 Loven

1. Jeg stiller mig som det hovedsagende indhold af Thomas  
Ovesens vilkår om grundens indtægter i det 15<sup>te</sup> Abt. pr. Sibe-  
riske, med i det Besættelige indlæg at sone og sone,  
som med sine vilkår, samlede til 220 Sibe<sup>riske</sup> sone lode,  
som indtægter 26<sup>te</sup> Marts, med indtægter, med indtægter til,  
sone 220 Sibe<sup>riske</sup> sone indtægter 26<sup>te</sup> Mai, tillod mig  
sig at forpligede 100 Sibe<sup>riske</sup> sone lode indtægter 26<sup>te</sup>  
Mai, og indtægter med sone lode med indtægter  
for indtægter af indtægter 120 Sone, som med  
sine at brænde indtægter indtægter.

2. Jørgen Sørensen vilkår om at lade indtægter til  
janu 10 Sibe<sup>riske</sup> sone Grundens i 15<sup>te</sup> Abt. pr. Sibe-  
riske, med indtægter indtægter; med mig stiller sig mig  
at den lade sig sig til indtægter med indtægter indtægter  
33 Sibe<sup>riske</sup> sone, eller mig sig at forpligede Dahl,  
med indtægter indtægter Thomas sig at indtægter  
indtægter indtægter alle indtægter.

3. Sofus Peters Petersens vilkår om at lade 500 lo-  
de lade lade lade lade 18<sup>te</sup> januar lade, 6<sup>te</sup> lade  
med lade mig indtægter 18<sup>te</sup> januar indtægter indtægter  
lode indtægter 100 lode til 1<sup>ste</sup> Mai  
200 lode til 1<sup>ste</sup> August  
200 lode til 1<sup>ste</sup> November  
sone lode indtægter, sig indtægter sig sig sig sig  
indtægter indtægter sig sig sig sig sig sig sig sig sig sig

4. Jørgen Lorenzens tilhørsom at kunne bli i Høved Mønt.  
 Jørgen Lorenzen har for sig at følge i alle Lagers Jætte par.

Den Omlæggemedet vil først skulle udføres, for jeg  
 ikke opfordre Lagen med Ligning og Ligning, men  
 bærer at de opvinklede Ligning og Ligning for  
 sigt med alle Ligning Lagen til at følge i Høved Mønt,  
 og Lagen Lagen den Lagen med alle Ligning og  
 Ligning og Ligning Lagen til at følge i Høved Mønt  
 de til Lagen jeg er den Lagen 3, Lagen med alle Ligning  
 og Ligning og Ligning Lagen.

Høved Mønt d. 10 Januar 1850.

erhøveligst.

Sten

til

Lagen i Høved Mønt Simon.

1. Skriv af Januar 1850. H. Procuator Dahl. / III

Johannes Christensen, Kunde De hermed

N<sup>o</sup> 224

Frederiksborg d. 17. Febr. 1850

Imony.

~~kan det være tilfælde, at det som~~  
~~svarende til Effekten for Johannes Christensen~~  
tilfælde, at Løgen ~~hertved~~ i si hentes under  
Justitsministeriets Afjødelse, og at Grunde  
til, at Commissionen nu træder at beude  
~~indstille forelæggelse~~ Justitsministeriets  
sammes, er, at den <sup>(som den forelægger)</sup> i sig er sødte,  
oplyst, at Ministeriet kan have nogen  
bestemt Mening om, hvorvidt Forstørelsen  
Andragende er holdt eller ikke. Til de  
domme af dette Punkt er det nemlig  
nødvendigt, at det <sup>at siges</sup> nærmere oplyses, hvad  
der har foranlediget den først som senere blev  
udførelset.

Oplysningen ved Grunde, M. Steen-  
berg, har i et Andragende som herved  
fremsendes, anholdt om Tillegg i den kan  
til indrømmet Løn ~~til~~ <sup>til</sup> ~~svarende~~, <sup>oppe</sup>  
for ~~afsigte~~ <sup>af</sup> ~~der~~ Vi fandt det nu vel holdt,  
at der, <sup>og</sup> ~~uden~~ <sup>for</sup> ~~Statuten~~ af August  
Kæved, da Arbejdet for sig blev optaget,  
tilståes ham end ~~visse~~ <sup>visse</sup> Betalning, end ~~den~~  
der er indrømmet ham for det blotte Tillegg,



men da vi ikke ~~have~~<sup>gode</sup> nok ~~tynde~~, hvor-  
meget Arbeide Steenberg har haft ved  
Materialiers Modtagelse eller hvor lidt Arbeide,  
kunne sodvaantg er; Carthaus - Egen,  
udlede vi os den Gøthed af ~~den~~  
at med flere os ~~den~~ Hering om, hvorvidt  
~~en forvirring i~~ ~~hønnen~~  
~~ved~~ den passende kan tilstaaes ~~to~~ kunst  
Architect Schröder til De kunne erholde  
Oplysning om ~~den~~ Censuren af Steenbergs  
Forretninger - Steenbergs Andragende bedes i sin  
Ogson om Højn til den Betaling, den  
til over at tillægge Markopagere mand welleis  
indes i at modtage ~~den~~ Uffrensing. Som  
den bekjendte kan det vist overdrøgt kan  
af frø Taleren om ~~den~~ Støttogelen af de til  
Daaraanstalten kommende Muur- & Tagsten;  
~~med~~ ~~Modtagelse~~ af ~~Andraget~~ af ~~Hamp~~  
anden forretning, kan han ikke have for  
sine Commission, naar udtages, at  
han efter engh Tildud kan for Commissionen  
begynde sluttet Accord om Leverance om et ub-  
tydeligt Quantum Kampsteen. Naar Taleren  
kan iøvrigt enten ansettes til en rund  
Sam eller ~~og~~ bestemmes dertil; malig

Lent, selv at  
bestem om eller  
i alt Fald  
Ly ~~den~~ ~~gode~~  
De ~~at~~ i ~~spørg~~ Til-  
fælde ~~at~~ udlede  
kan det kan  
tilkomende Nødv.,  
om hvis ~~den~~ i  
der ~~den~~ is under-  
rettede. -

denne sidste Betragtning om de tusde vore  
den er gysede, dog maatte han, som fuld  
de kunne forde fuld Vagbetaler, for  
de Oars, som hvilde de han vore maatte  
enkelte hos Hver —

Lici Inddelte de Pernin, der kald. 420.  
ville de godhedspild udbetalt til for A. Preis  
og vore Gutterne som alle Perningerne —

Acititionen over Lovsaenen af Kungsten  
indes afledt maatte vore og som end  
medie Februar — Det er formentlig tilbragt  
helt, at den bekjendte i Aarhus vore  
og ved Kirkestene i de Sags vore disse Aarhus  
moment —

Den til at forestaa etc. Kjøbenhavn d. 25 Januar 1850  
Den Commissions Vegne

I

Jr. Landsoverretsporcator Dahl  
Arhus.

J. Lov for Dens med Skov. af 19  
 og 21 December meddeles have i den  
 forordle og veddele Lov; her antaget  
 3) at det af Casinus Person givte Tilbud  
 om at levee 440 Cubikfaame Maarsand  
 over inden den 26 Mai forstkommende for  
 med en Betaling af ~~700~~ 2 per Cubik  
 faam og i overens under de for Licitationen  
 den 19de Nov. f. A. gjeldende Conditions  
 herved ~~antag~~ approberes, idet vi ender  
 os allere til at indrømme den forudsat  
 ind Henry til Fristen, inden hvilken Leverancen  
 skal fuldbyrdes, at ~~der~~ naar den halve  
 Deel eller 220 Cubikfaame overensfæstede er  
 med hen. Tilbud er leveret inden 26 Mai,  
 er vi tilfredse med, at der ~~til~~ <sup>spand at</sup> 26 Mai  
 leveres 100 Cubikfaame, ~~hermed~~ <sup>hermed</sup> det ud  
 leverancen af de ovrig 220 Cubikfaame  
 til en Tid: March, hvorsom vi udmere

Kunne Minne overens med ham.

3) at trykkes Lorensons Tilbud om at lade alle partier sig inden forbestemmte Fristi Maanedes Udgang at lade levere 10 Cubickfaane Grundteer <sup>med Retninger af</sup> 18<sup>de</sup> pr. Cubickfaan ~~antagelig~~ ioverigt under de for den ovennævnte bestemte gældende Villkaar antages ~~og <sup>med</sup> ~~at~~ alle tillygde give ham Landant~~

3) at bejledes det heri i følgende Tilbud fra Peder Poulsen af Viborg om at ville ~~sende under~~ ~~at nærmere angivne vilkaar~~ partier sig <sup>med Retninger af</sup> ~~at~~ lade levere 50 Villkaar <sup>af</sup> ~~af~~ Skibskisten med Noj. 8 pr. Alen <sup>af</sup> ~~af~~ beordret affordreres antages dog ~~antageligvis~~ ~~kan~~ under forudsætning af at Stenene ioverigt være til de for ~~stadse~~ ~~Pyro~~ ~~plader~~ ~~bestemte~~ ~~Pyro~~ ~~stener.~~ ~~at~~ Skulde ~~denne~~ ~~tilbud~~ ~~ville~~ ~~at~~ fremkomme til at nedrette Prisen til Noj pr. hokende Alen, ~~so~~ ~~ligger~~ ~~ville~~ Landant være ~~himmis~~ ~~svoren~~ ~~særdeler~~ ~~Kjøbsmen~~ ~~om~~ ~~saar~~ ~~part~~ ~~det~~ ~~kan~~ ~~bes~~ ~~g~~ ~~tes~~, at han deraf vilde tage Anledning til at træde tilbage for sit Bud, ~~ikke~~ ~~ansæe~~ ~~is~~ ~~det~~ ~~rette~~, at der ikke gives noget Forsøj i denne Retning. Derimod have vi troet det at burde antages det af Jansen Forenne i den herfor tillbare

at Stenene leveres <sup>selve</sup> ~~selve~~ ~~fra~~ ~~Noj~~ ~~plader~~ ~~uden~~ ~~uden~~ ~~Udgifter~~ ~~for~~ ~~Daarsen~~ ~~stallen~~ ~~og~~ ~~uden~~ ~~Fem~~

(Forsett. af Maa. til Pahl, dat. 25 Januar 1850.)

II

folgende Erklæring givte Tilbud af 60 Cubikfaam Maa-  
sand, <sup>overskaffet</sup> fordi der - da den ~~bedste~~ end-  
trandt Under kærterene, end vi huoch ventet,  
staatsede Byggarbeid - alle vil faaes Præg  
derfor i indseende Aar g. til deels ogsaa, fordi vi  
første for deels af det et. anseende Quantum  
Sand, som vil blive brugt Grundet, deels  
at det ved <sup>en forholdsvis</sup> ~~langere~~ Tid at henlæse ubeskrif-  
t over underkastet en betydelig Lovdags <sup>navn</sup> ~~deels~~  
ved at det i to Tilstand kunde bortføre  
af Vender -

Overeens-  
stemmede med  
foranstaaende alle  
de have den Gædke  
at give forsendt-  
reuen y. Peter ~~det~~  
Poulson forud den  
Underretning -

Ved de samlede givte Tilbud ere Licita-  
tion over Maa-sand i Solihilsten hlevet  
ufriiden; desmedt hlois der af det holden  
liciterede Quantum Kærpesten tilbaa anden  
en Pæel af 38 Cubikfaam, som for deles  
vil behøies til Byggarbeid. Laasandt det  
nu alle maatte over seendst at erholde dette

Delib. Quantum lydt underhaanden til  
den Pris, hvortil gæve Licitation har fra-  
taget sig at levere ~~100~~ Faam, nemlig 15 <sup>1/2</sup> Cubik-  
faam, vil de gædkefald besyge dette  
Quantum stillet til Licitation efter de her  
med flyede Conditioner og benynder sig

[ fornavn ved For-  
valter Kaemmerer  
Assistenten af

1 anden  
sag den i Comitatet,   
§ 7 g bestemte  
frisk

Om hermed til / at af stress af afpresben  
del gyfte Bud, naar det ble overstyret 1526  
for Cabelfors, leveret ~~overensstemmende~~ med Com-  
ditomeres ~~overs~~ Bestemmelser; Skulde Dens  
være ~~betragt~~ og den, der <sup>har</sup> erhvilt Hammerlagh,  
vil ~~afvente~~ Commissionens i midtsat fald  
kon det ikke antages ~~for~~ Fortiden af Hospitalvolden,  
~~Hed~~ Henriq til Det af Johannes Chri-  
stian ~~indgiore~~ Andragender at erhvilt  
et Gidtygordre for Afsom af Renten af Kybs-  
sammen for berneblet ~~her~~, der er forandret ved  
at Kybs først for nyen Tid siden. Er berigtiget,  
remittere i herod. - Om Commissionen er  
er competent til at affjere denne Sag, hvil-  
ket i finde hvist torsomt, idet det komer  
samen overdragne hvers især gæer ud  
pon at foretage Bygningens Opførelse, men i  
dag med Henriq til hvor de har opfulgt finde  
Det selv ved at op fra en daand at  
opfulde en Bygning der er ret blev  
begraundet at der er ret blev  
son at der er ret blev  
missionen, at der er ret blev  
fordragt, og det er ret blev  
at forlære der er ret blev  
iceni de ovrige der er ret blev  
ville have den godhed herom at underrette ent  
der er ret blev

Fennelast i de Nide D. 10 Marti 1850

Föreläst Goldb. 20 April

M. M. M.

Car

Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

# Köbenhavn

Anteckning af Kammerrättens vegeit blads ut 26<sup>de</sup> p. M. i. J. 1850. Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

af Herred.

Kamm. t. d. 24 Februar

1. Rasmus Poulson af Jergens Linnepul and meddelte Kammerrättens vegeit blads ut 26<sup>de</sup> p. M. i. J. 1850. Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

2. Rasmus Poulson meddelede 500 Alen Poulson for Kammerrättens vegeit blads ut 26<sup>de</sup> p. M. i. J. 1850. Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

af Herred.

3. Rasmus Poulson meddelede 500 Alen Poulson for Kammerrättens vegeit blads ut 26<sup>de</sup> p. M. i. J. 1850. Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

Legen

4. Rasmus Poulson meddelede 500 Alen Poulson for Kammerrättens vegeit blads ut 26<sup>de</sup> p. M. i. J. 1850. Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

5. Rasmus Poulson meddelede 500 Alen Poulson for Kammerrättens vegeit blads ut 26<sup>de</sup> p. M. i. J. 1850. Herzögthum Nassauisches Lyngensjämmergräv

[Signature]





Til Hverstedt.

Min Meget høi Respektfuld hilsen, at jeg, som jeg  
100000, Men som jeg nu maa, sende. Jeg er  
Kontorist og jeg vil ogsaa gerne se, at jeg  
indtænkter sig alle de Ting, som jeg  
nåder at finde; og det kan jeg sige, at det  
jeg ikke opkammerig, som jeg nu er, og  
kjæbt den alle. Men jeg, men alle de  
jagt efter som jeg vil alle de Ting, som  
Nåder at gøre med Mærkelighed, som jeg  
ikke forer til alle de Ting, som jeg  
i alle de Ting, som jeg vil alle de Ting.

Arhus d. 8. Februar 1850.  
H. J. P. P. Dahl  
Kontorist  
Hverstedt

100000

100000

Handwritten scribble in the top left corner.



360

Pat

Handwritten text in cursive script, possibly a list or inventory of items.

H. J.

Robertson

Handwritten scribble in the bottom left corner.



Fragment of handwritten text at the bottom center, partially obscured by a seal.

ad 1. Jeg har endnu 107. m. Lilla bær og af samme  
 saks endnu forbrugt. Jeg har forbrugt endnu  
 i alt mig til Schroder for at se om end en  
 endnu færdig Løfften Omvendt, Siden for  
 sit at Eggeladen ikke blev overført med  
 Wingeren. - 220 Lilla bær og det blev  
 - mente endnu Udgang af April og angik end  
 en forresten Lønningen af gæstgænder  
 220 Lilla bær og det blev end at der var  
 flere Løfften Omvendt og en for  
 begge første Løfften Løfften Mand.

ad 2. Jeg har endnu forbrugt for at se om end  
 Lønningen 500 Løfften og 10 Løfften. Siden  
 for det Løfften, men Siden for  
 samme forresten forresten forresten  
 forresten Lønningen. Jeg har endnu i alt mig  
 forresten Løfften gæstgænder Lønningen men  
 befandt end, men Siden forresten at der  
 Lønningen forresten Lønningen forresten  
 end at der end mig og end en forresten  
 i alt mig Lønningen forresten Lønningen  
 Lønningen og Løfften. Men men  
 forresten Lønningen, forresten Lønningen  
 Lønningen, men forresten Lønningen  
 forresten forresten. - Jeg har endnu end

ab Fortleben, ab Schritten und Tritten  
2 a 3 alen et de best, bestanden  
et den gewöhnlichen ledigen Landmann  
et den besten des in der bestanden  
und den besten allen neuen besten  
in jeder Lage 2 a 3 alen bei jeder  
Jahres, jedes Jahr einmahl bei  
gewöhnlich Offentlichkeit für jeden  
für Landmann und jeden bei  
et Quantität von 300 alen; in der  
in jedem Land, jeder Landmann  
ein in jeder Landmann ein in  
et für jeden ein mit jedem  
Einmal ein ein ein

24. Jahres  
2 8 6. 4 Goldschmidt  
Stenborg, Welcher, jeder  
ein et jeder et jeder  
fortleben alle jeden  
Lohn jeder et jeder  
16/2. 50

S. S.  
H. J. J. J.  
Simon

Neu  
J. J.  
J. J.

$$\begin{array}{r}
 2565 \\
 2.4.14 \\
 \hline
 2567.4.14 \\
 \hline
 32.1.2.
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 13. \\
 31 \\
 20. \\
 13 \\
 \hline
 87
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 36x - 8x - 87 \\
 \hline
 9 \quad 2 \quad 29 \\
 \hline
 7
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 18 \overline{) 18} - 2. \\
 \hline
 12.3
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 13 \\
 31 \\
 20. \\
 16 \\
 \hline
 90
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 36x - 50 - 9x \\
 \hline
 4 \quad 12.3 \quad 1
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 31.5 \\
 1.5 \\
 \hline
 32
 \end{array}$$

87

$$\begin{array}{r}
 36x - 8x - 88 \\
 \hline
 9 \quad 2 \quad 22 \\
 \hline
 7
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 176 \overline{) 19} - 3 - 5 \\
 \hline
 86 \\
 \hline
 5 \\
 \hline
 30
 \end{array}$$

$$\begin{array}{r}
 76x - 58 - 91 \\
 \hline
 455 \overline{) 12} - 3 - 13 \\
 \hline
 95 \quad 72 - 1 \quad 2 \\
 \hline
 72 \\
 \hline
 23 \\
 \hline
 6 \\
 \hline
 138. \\
 108 \\
 \hline
 30 \\
 \hline
 480 \overline{) 220} \\
 \hline
 108
 \end{array}$$



lygja Lyftunng um, þannit Jot Lønning af 200 Alen  
Waldmann, þann Lønning þann medun þar þing þar, og þann  
mit einum lunnun eftir þann þann.

Ön ununndur þar þar um at íðubulu lunnun af þar.  
þingunndur lunnun þar, ununndur:

- |                   |                  |
|-------------------|------------------|
| til Þáinnun Övun. | 200 <sup>o</sup> |
| "    P. Lønning.  | 105 <sup>o</sup> |

lygja þess þannunndur Lønning þar lunnun þar þann  
þingunndur.

þingunndur mitla Ön þingunndur til þingunndur Willein  
þann þann Lønning at íðubulu at lunnun af 4<sup>o</sup> 80<sup>o</sup>, þann  
þann þar þingunndur þannunndur þar til Hænnun.

Ön Hænnun, þann mit Ön ununndur lunnun þar ununndur.  
ununndur Lønningunndur.

Ön þingunndur þannunndur þess þingunndur lunnun þannunndur. 25<sup>o</sup> Febr. 1850.  
þann Lønning þannunndur þannunndur.  
Hænnun.

L  
Öil  
þingunndur þannunndur þess þingunndur. Goldmann.

Jan Jagfors - Tullmögte, Goldschmidt

K. Th.  
Med Attest

Arbhus.

